АДМИНИСТРАЦИЯ
Барило-Крепинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2013г.                                                          №  1                         сл. Барило-Крепинская
Об организации общественных работ и временной занятости

несовершеннолетних граждан  в возрасте от 14 до 18 лет на

территории  Барило-Крепинского сельского поселения на 2013 год.

В  соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» в целях осуществления  потребностей сельского поселения и организаций в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, предоставления гражданам метериальной поддержки идля повышения эффективности общественных работ, руководствуясь пунктом 48 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Барило-Крепинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать оплачиваемые общественные работы для использования на территории сельского поселения в следующих сферах:

- эксплуатация объектов жилищно-коммунального хозяйства;

      - благоустройство объектов жилищно-коммунального хозяйства;

Финансирование этих работ в 2013 годупроизводить по разделу 0503 «Благоустройство» в размере 15,0 тыс. рублей.
Финансирование временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет производить по тому же разделу в размере 15,0 тыс. рублей.

2. При направлении безработных граждан на общественные работы преимущественное право предоставлять гражданам, не получающим пособие по безработице, а также гражданам, состоящим на учёте в органах службы занятости свыше 6 месяцев.
3. Участие граждан в общественных работах допускается только с их согласия. При направлении на общественные работы учитывать состояние здоровья, возрастные, профессиональные и другие индивидуальные особенности градждан.

4. Утвердить перечень основных видов общественных работ, имеющих социальное значение для сельского поселения на 2013 год согласно приложения.
5. Данное постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации, подлежит размещению на сайте Администрации  Барило-Крепинского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава  Барило-Крепинского

 сельского поселения                                                                         А.В. Букуров

приложение
к постановлению Администрации

Барило-Крепинского

сельского поселения

от 09.01.2013г. № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

основных видов общественных работ, имеющих социальное

значение для сельского поселения на 2013 год

	№

п/п
	Направление общественных работ
	Виды обществнных работ

	1
	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	Подсобные работы при строительстве, ремонте дорог и тротуаров, прокладке водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций; благоустройство; скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог

	2
	Проведение сельскохозяйственных  работ в лесном хозяйстве
	Участие в весенних полевых, угодных и уборочных сельскохозяйственных работах, работа на токах, хлебоприёмочных пунктах, теплично-садовых хозяйствах; посадка и прополка саженцев, обрезка деревьев, виноградников; ремонт животноводческих ферм и других помещений сельскохозяйственного назначения; борьба с вредителямилеса; сбор и заготовка лекарственных растений

	3
	Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции
	Заготовка кормов, семян, сортировка овощей и фруктов, укладка их на хранение, ремонт и изготовление тары

	4
	Строительство жилья, реконструкция муниципального жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон
	Подсобные работы, расчистка строительных участков производство земляныхработ, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного бытового назначения; благоустройство сдавемых объектов; подсобные работы при прокладке коммуникаций; подсобные работы на производстве строительных материалов, кирпича, и т.д.; приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил

	5
	Обслуживание пассажирского транспорта
	Работы, связанные с уборкой и мойкой автотранспорта; уборкой снега; остановочных павильонов

	6
	Эксплуатация объектов жилищно-коммунального хозяйства
	Работы по содержанию и эксплуатации жилого фонда; подсобные работы при эксплуатации коммуникаций; санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок; сбор, утилизация и переработкабытовых отходов

	7
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	Озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, вырубка кустарников, покос травы, очистка от мусора и вывоз его; сантарная очистка парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и  туризма

	8
	Уход за престарелыми, инвалидами и больными
	Оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возможностями, больным гражданам; заготовка дров, вскапывание огородов, покупка лекарств, продуктов, уборка жилых помещений

	9
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санитарно-курортных зон
	строительные и ремонтные работы по подготовке к эксплуатации оздоровительных учреждений, муниципальных учреждений дошкольного, общего и профессионального образования; организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха; участие в культурно-массовых мероприятиях

	10
	Проведение мероприятий общественно-культурного назначения
	Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний; статистических, социологических, переписи населения, сельскохозяйственной переписи, опросов общественного мнения; участие в проведении призывных кампаний, в избирательных комиссиях; распространение рекламы, расклейка афиш; подсобные работы в издательствах, регистрационных палатах, паспортных столах, сельских администрациях и т.д.